
V Libochovanech 20. 11. 2013 

Vážení návštěvníci našich webových stránek, 

Využívám volnější chvilky, abych Vám sdělila zase pár nových informací. Kdo se zajímá o dění v obci a 

chodí na pravidelné procházky, tomu určitě neušlo, že se na nábřeží Labe začalo budovat kotviště pro 

malá plavidla. Ohromný vodní jeřáb přímo z vody pracoval na úpravách dna a přípravě kotevních 

prvků, které byly následně vybetonovány a připraveny pro další práce. Samotná lávka se bude 

připevňovat na vodu až na jaře příštího roku. 

Z usnesení zastupitelstva obce Vám určitě neušlo, že Obec Libochovany má zájem koupit nemovitost 

č.p. 114 včetně pozemku, kterou hodlá rekonstruovat a prostory připravit na provozování obchodu 

s potravinami a základním smíšeným zbožím. Kdo bude tyto prostory provozovat, není ještě 

rozhodnuto. Naším hlavním zájmem je to, aby občané byli pravidelně zásobováni čerstvým a pestrým 

zbožím. Zatím se snažíme, aby na nemovitosti nevázla žádná zástavní práva a exekuce, které by nám 

situaci v budoucnu jenom ztížily. Jakmile budou tyto zápisy vymazány z LV na katastru nemovitostí, 

dojde k samotné koupi nemovitosti a její postupné rekonstrukci. 

Je to neuvěřitelné, budou zase vánoce. Čas neteče jako voda, které bylo letos až moc, ale letí přímo 

rychlostí světla a my už zase připravujeme vánoční program. Brzy budete informováni o 

připravovaném vánočním dění. Hned první adventní neděli 1. 12. proběhne v kostele Narození Panny 

Marie žehnání adventních věnců. Určitě se můžete těšit na koncerty v kostele a další společná setkání. 

Navštíví nás opět žalhostický sbor Vinohrádek, Chorea Academica a Podřipský žesťový kvartet. 

Překvapením je hudební vystoupení rodiny Vancových. Pánové se Vám představí se žesťovými nástroji 

a paní Lenka Vancová skvěle zahraje na varhany. Určitě nám všechna vystoupení zpříjemní 

předvánoční atmosféru. Nezapomínejte, že vánoce jsou především svátky klidu, lásky a radosti, tak 

myslete také na zpříjemnění každé chvilky a ne jenom na práci a starosti. 

  

Mirka Vencláková – starostka obce 

 


